
C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\3450.doc 

 
 
 

         
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      Αθήνα,   29 Ιουνίου 2010 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ                                                                   Αρ. πρωτ.: 3450 /Α331 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ                                                    Σχετ. : 2562 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                           
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ (Υ.Α.Σ.) 

Τμήμα  : Προγραμματισμού & Πληροφορικής (Α) 
Ταχ. Δ/νση  : Ι. Κόνιαρη 43 & Λ. Κατσώνη 
Ταχ. κωδ.  : 114 71 Aθήνα            Α Π Ο Φ Α Σ Η      
Πληροφορίες  : Ε. Λυμπεροπούλου –Ν. Βασιλειάδου 
Τηλέφωνο   : 210 87 04 708-711 
Fax  : 210 64 40 627 
E-Mail    : yas@yas.gr 

Θ Ε Μ Α:  Έγκριση χορήγησης Δωρεάν Κρατικής Αρωγής σε σεισμόπληκτους για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια που προκάλεσε ο σεισμός της 8ης 
Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας. 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 2 και του άρθρου 5, παρ. 4 της από 28.07.78 Πράξεως 

Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως 
ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων 
συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν. 867/79 
(Φ.Ε.Κ. 24/Α/07.02.79). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 1190/81 (Φ.Ε.Κ. 203/Α/30.07.81) ο οποίος κύρωσε 
την από 26.03.81 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
«περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών 
θεμάτων» όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 
του Ν. 2412/96 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα 
Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 123/Α/17.06.96). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του Ν. 1266/82 (Φ.Ε.Κ. 81/Α) 
«Περί οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής 
πολιτικής και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του Ν. 
1418/84 «Περί Δημοσίων Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. 23/Α). 

4. Το Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων». 
5. Την Κοινή Απόφαση Δ16α/04/773/29.11.90 του Υπουργού Προεδρίας και του 

Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών». 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\3450.doc 
 

2
6. Την με αριθμό 50148/542/24.6.92 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εθν. 

Οικονομίας, Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου 
«Περιστολή δαπανών Δημοσίου Τομέα» (Φ.Ε.Κ. 420/Β/01.07.92). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 247/Α/27.11.95). 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α’ 98) και 
το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

9. Την υπ΄αρ. 2876/2009 (Φ.Ε.Κ. 2234/Β/07.10.09) Απόφαση του Πρωθυπουργού για την 
αλλαγή τίτλου Υπουργείων. 

10. Το άρθρο 6 παρ. 2 του Π.Δ. 189/2009 (Φ.Ε.Κ. 221/Α/05.11.09) « Από το Υπουργείο 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής μεταφέρονται ως σύνολο 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιών και προσωπικού στο Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων η Γενική Γραμματεία Δημοσίων Έργων Π.Δ. 69/1988, Α΄28, Π.Δ. 63/2005, 
Α΄98, άρθρο 52 (στ), (αα) ». 

11. Το Π.Δ. 187/2009 (Φ.Ε.Κ. 214/Α/07.10.2009), για το διορισμό των Υπουργών και 
Υφυπουργών. 

12. Το Π.Δ. 185/2009 (Φ.Ε.Κ. 213/Α/07.10.09) για την ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών. 

13. Τα αντίστοιχα ενάριθμα έργα της ΣΑΕ 069 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων. 
14. Την υπ’ αρ. οικ. 69139/7766 (Φ.Ε.Κ. 2514/Β/22.12.09) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων για την ανάθεση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, στους Υφυπουργούς Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων. 

15. Την υπ’ αρ. οικ/5322/Α32/08.07.08 (Φ.Ε.Κ. 1336/Β/08.07.08) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών 
και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από το 
σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας.». 

16. Την υπ’ αρ. οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα «Συμπληρωματική 
οριοθέτηση περιοχών και πιστωτικές διευκολύνσεις για την αποκατάσταση των ζημιών 
σε κτίρια από το σεισμό της 8ης Ιουνίου 2008 σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Ηλείας και 
Αιτωλοακαρνανίας.», και ιδίως το άρθρο 2. 

17.  Τα με αρ. πρωτ. οικ. 8083/25.05.10  έγγραφο του Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας και το με αρ. πρωτ. 
οικ. 2602/20.04.10 έγγραφο του Τ.Α.Π. Ηλείας. 

18. Τις έκτακτες στεγαστικές και λοιπές ανάγκες που έχουν δημιουργηθεί στους κατοίκους 
σε περιοχές των Νομών Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας και Ηλείας. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Τον καθορισμό δικαιούχων Δωρεάν Κρατικής Αρωγής (Δ.Κ.Α.) από το σεισμό της 8ης 
Ιουνίου 2008, ως κατωτέρω: 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\3450.doc 
 

3

 
 
 

1. Δήμος Αιγίου 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Φιλιππόπουλος Τριαντάφυλλος Κων/νος Κουνινάς 
2 Γκιώνης Ιωάννης (Αγροτικός 

Συν/σμος) 
Βασίλειος Κουνινάς 

3 α)Ραμπαβίλα Σοφία, β)Λουκοπούλου 
Ανδρομάχη 

α)συζ. Κλεομένη, 
β)συζ. Ανδρέα 

Αιγίου 

4 Αντωνακόπουλος Γεώργιος Μιχαήλ Πτέρης 
5 Καραφωτιάς Απόστολος (πληρεξ. 

Κοινοτικού Γραφείου Παρασκευής) 
 
Μιλτιάδης 

 
Παρασκευής 

6 Καραφωτιάς Απόστολος (πληρεξ. 
Πλαιού Δημοτικού Σχολείου 
Παρασκευής) 

 
Μιλτιάδης 

 
Παρασκευής 

7 Καρβέλας Νικόλαος Γεώργιος Μαυρικίου 
8 Λιάρου Αγγελική Κων/νος Μελισσίων 
9 Παπαντωνόπουλος Κων/νος Γεώργιος Κουνινάς 
10 Ζαγκλακούτης Χρήστος & Αντώνιος Δημήτριος Μελισσίων 
11 Ανδρικόπουλος Ανδρέας Γεώργιος Μαυρικίου 
12 Φιλιππόπουλος Χαράλαμπος Χρήστος Κουνινάς 
13 Νικολακοπούλου Αικατερίνη Κλεόβουλος Κουνινάς 
14 Λαπαναΐτης Αθανάσιος Θεόδωρος Πτέρης 
15 Σκαπετόραχης Ανδρέας Ιωάννης Πτέρης 
16 Σωτηρόπουλος Κων/νος Ιωάννης Πτέρης 
17 Λαλιώτης Πάνος Κων/νος Παρασκευής 
18 Δημοπούλου Αναστασία συζ. Σπυρίδωνα Παρασκευής 
19 Σανίδας Κων/νος Σπυρίδων Παρασκευής 
20 Χριστοδουλόπουλος Παναγιώτης Γεώργιος Παρασκευής 
21 Παπαγεωργίου Αναστασία Θεόδωρος Πτέρης 
22 Γιαλελής Χαράλαμπος Παναγιώτης Πτέρης 
23 α)Νικολακοπούλου Μαρία, 

β)Δημητρουλόπουλος Κλεομένης 
α)Δημήτριος, 
β)Παναγιώτης 

Σελινούντος 

24 Χριστοδουλόπουλος Γεώργιος Χαράλαμπος Παρασκευής 
25 Παπανικολάου Δημοσθένης Κων/νος Δαφνών 
26 Κούκος Χρήστος Γεώργιος Κούμαρη 
27 Ρούβαλης Ανδρέας Παναγιώτης Κούμαρη 
28 Γκίκας Γεώργιος Κων/νος Αιγίου 
29 Ραμπαβίλας Ηλίας & Δημήτριος Γεώργιος Κούμαρη 
30 Βασιλακόπουλος Νικόλαος Ανδρέας Πτέρης 

 
                                                       2. Δήμος Ακράτας 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Σπηλιωτάκου Σωτηρία Σωτήριος Συλιβαινιωτίκων 
 

Α. ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\3450.doc 
 

4
 

3. Δήμος Διακοπτού 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Μιχαλόπουλος Κων/νος Βασίλειος Κερυνείας 
2 α)Καληνυκτάκης Εμμανουήλ, 

β)Καληνυκτάκης Αντώνιος 
α)Αντώνιος, 
β)Εμμανουήλ 

Διακοπτού 

3 Κακαβάς Ιωάννης Βασίλειος Ζαχλωριτίκων 
4 Κακαβάς Βασίλειος Ιωάννης Ζαχλωριτίκων 
5 Σπυρόπουλος Κων/νος Αθανάσιος Μαμουσιάς 
6 Σκορδούλης Ιωάννης Παναγιώτης Άνω Διακοπτού 
7 Σκορδούλης Ιωάννης Παναγιώτης Άνω Διακοπτού 
8 Γιαννόπουλος Σπυρίδων Παναγιώτης Μαμουσιάς 
9 α)Καλαντζόπουλος Ιωάννης, 

β)Τσερεντζούλια Μαρία, 
γ)Καλαντζόπουλος Κων/νος 

α)Κων/νος, β)συζ. 
Ιωάννη, γ)Ιωάννης 

 
Ελίκης 

 
10 Αλεξόπουλος Αλέξιος Βασίλειος Ζαχλωριτίκων 
11 Γεωργίλας Νικόλαος Κων/νος Διακοπτού 
12 α)Μητροπούλου Βασιλική, 

β)Αλεξοπούλου Μαρία, 
γ)Μητρόπουλος Άγγελος 

α)συζ. Γεωργίου, 
β)Ευστάθιος, 
γ)Γεώργιος 

 
Διακοπτού 

13 Γεωργίλας Δημήτριος Παναγιώτης Διακοπτού 
14 Κόρδου Γκόλφω Σπήλιος Ριζομύλου 
15 Μητρόπουλος Ιωάννης Γεώργιος Ζαχλωριτίκων 
16 Λίβας Ιωάννης Χρήστος Διακοπτού 
17 Χριστόπουλος Παναγιώτης Κλεομένης Διακοπτού 
18 Πάσχου Παναγιώτα Θεόδωρος Κερυνείας 
19 Καλαντζοπούλου Αναστασία Μιχαήλ Κερυνείας 
20 Σωτηροπούλου Βασιλική Ευστάθιος Κερυνείας 
21 Μιχαλόπουλος Χρήστος Νικόλαος Διακοπτού 
22 Ευθυμιόπουλος Ιωάννης Γεώργιος Διακοπτού 
23 Πανταζή Νικολέτα Νικόλαος Ζαχλωριτίκων 

4. Δήμος Ερινεού 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Γρύλλης Μιχαήλ Βασίλειος Νέου Ερινεού 
2 Σάββαλη Χατζηανδρέου Χαρίκλεια Δημήτριος Νέου Ερινεού 
3 Στούμπος Ιωάννης Γεώργιος Αρραβωνίτσας 
4 Βακονδίου Καρανικόλα Παρασκευή Χρήστος Καμαρών 
5 Βγενής Ταξιάρχης Θεόδωρος Αρραβωνίτσας 
6 Λούπης Νικόλαος Γεώργιος Αρραβωνίτσας 
7 Καρδάρης Νικόλαος Θεοφάνους Αρραβωνίτσας 
8 Δανέλλης Σπυρίδων Ιωάννης Ζήριας 
9 Δανέλλης Σπυρίδων Ιωάννης Ζήριας 
10 α)Μπαλαφούτης Δημήτριος, 

β)Μπαλαφούτη Αθηνά 
α)Ανδρέας, 
β)Γεώργιος 

Ζήριας 

11 Θανασούλια Ουρανία Ιωάννης Νέου Ερινεού 
12 Ξυλιάς Άγγελος Θεόδωρος Σαλμενίκου 
13 Λούπης Νικόλαος Γεώργιος Σαλμενίκου 
14 Καναγιάς Χρήστος & Φώτιος Κων/νος Σαλμενίκου 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\3450.doc 
 

5
15 Καραδημητρόπουλος Κων/νος Σταύρος Σαλμενίκου 
16 Λούπης Δημήτριος Άγγελος Σαλμενίκου 
17 Παπανικολόπουλος Νικόλαος Άγγελος Σαλμενίκου 
18 Ξυλιάς Αναστάσιος Θεόδωρος Σαλμενίκου 
19 Ανδρεόπουλος Χρήστος Ζήσιμος Σαλμενίκου 
20 Καρόκη Κων/να Δημήτριος Σαλμενίκου 
21 Βαρνακιώτης Ανδρέας Αθανάσιος Καμαρών 
22 Δαβίλας Νικόλαος Χρήστος Καμαρών 
23 Νιγιάννης Αντώνιος Ανδρέας Καμαρών 
24 Λύτρα Δάφνη Κων/νος Καμαρών 
25 Λούπης Νικόλαος Γεώργιος Σαλμενίκου 

 
5. Δήμος Κλειτορίας 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Δήμος Κλειτορίας Ι.Μ. Αγ. Αθανασίου  
(Κωνσταντακόπουλος Φιλάρετος          
πληρεξούσιος) 

 
 
 

 
Φιλίων 

2 Κωστόπουλος Αντώνιος Αθανάσιος Άνω Κλειτορίας 
3 Παλύβου Μαρία Κυριάκος Κλειτορίας 
4 Λυμπέρης Περικλής Γεώργιος Φιλίων 
5 Σπυρόπουλος Σταύρος Ηλίας Φιλίων 
6 Τερζής Κων/νος Σωτήριος Φιλίων 
7 Λυμπέρης Περικλής Γεώργιος Φιλίων 
8 Κίτσιος Κων/νος Παναγιώτης Φιλίων 
9 Τσερνοτόπουλος Παναγιώτης Θεόδωρος Φιλίων 
10 Σταθούλια Ευτυχία Παναγιώτης Φιλίων 

 
6. Κοινότητα Λεοντίου 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 α)Ραμπαβίλας Αντώνιος, β)Ραμπαβίλα 
Ελένη 

α)Θεοφάνης, β)συζ. 
Αντωνίου 

Λεοντίου 

2 Αλεξόπουλος Ανδρέας Ηλίας Λεοντίου 
 

7. Δήμος Παϊων 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Χριστοπούλου Δήμητρα Βασίλειος Σκοτάνης 
 
 

8. Δήμος Ρίου 
Α/Α ΟΝΟΜAΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Γεννάτου Μακαρία  
(Ι.Μ. Παναγίας Ελεούσης) 

 
 

Πιτίτσης 

2 Παπαχρυσανθάκης Χρήστος (Ι.Ν. Αγ. 
Ιωάννη του Θεολόγου) 

Ευάγγελος Αγ. Βασιλείου 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\3450.doc 
 

6
3 Παπαδόπουλος Γεώργιος 

(εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος  
της Ψυγεία Πατρών Α.Ε.) 

 
 
 

 
Αγ. Βασιλείου 

4 Πλάτσικα - Τσαπάλου Ανδριάνα Νικόλαος Αγ. Βασιλείου 
5 Παπαχριστόπουλος Κων/νος Χαρίλαος Αγ. Βασιλείου 
6 Παπαχριστοπούλου Γεωργία Γεώργιος Αγ. Βασιλείου 
7 Μπασκούτας Δημήτριος Απόστολος Δρεπάνου 
8 Θεοδωρόπουλος Γεώργιος Σπυρίδων Άνω Καστριτσίου 
9 Καραθανασοπούλου Αθανασία Νικόλαος Ρίου 

10 Παπαλαμπρόπουλος Πολυζώης Ιωάννης Άνω Καστριτσίου 
11 α)Παυλόπουλος Κων/νος, β)Κυρίτση 

Σταυρούλα 
α)Φίλιππος, 
β)Παναγιώτης 

Άνω Καστριτσίου 

12 Βετούλας Σωτήριος & Σαράντης Κων/νος Άνω Καστριτσίου 
13 Παναγιωτακοπούλου Παναγιώτα Ιωάννης Κάτω Καστριτσίου 
14 Νικολάου Ειρήνη Παναγιώτης Ρίου 
15 α)Ματθαίου Αριστοτέλης, 

β)Μπαλαούρη Πηγή, γ)Παπαδόπουλος 
Παναγιώτης, δ)Πάνου Σοφία 

α)Αναστάσιος, 
β)Ιωάννης, 
γ)Γεώργιος, 
δ)Κων/νος 

 
Ρίου 

 
9. Δήμος Συμπολιτείας 

Α/Α ΟΝΟΜAΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Ταβλάς Χαράλαμπος Ιωάννης Λόγγου 
2 Κουκόπουλος Παναγιώτης Νικόλαος Λόγγου 
3 Σκούντζος Δημήτριος Νικολάου Ροδοδάφνης 
4 Πρωτόπαπας Δημοσθένης Χρήστος Ροδοδάφνης 
5 Θεοδωρόπουλος Γεώργιος Βασίλειος Ροδοδάφνης 
6 Μπόνταρη Μαρία Κων/νος Μυρόβρυσης 

 
 

 
1. Δήμος Αλυζίας 

Α/Α ΟΝΟΜAΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Γκόλιας Ιωάννης Ευστάθιος Κανδήλας 
2 Δράκας Βασίλειος Κων/νος Αρχοντοχωρίου 
3 α)Μπούρας Παναγιώτης, β)Λιβιτσάνη 

Κων/να, γ)Τσέβη Ξανθίππη 
α)Αναστάσιος, 
β)Σπυρίδων, 
γ)Δημήτριος 

 
Μύτικα 

4 α)Σκαρογιάννης Γεώργιος, 
β)Σκαρογιάννη Ευτυχία 

α)Ιωάννης, 
β)Χρήστος 

Μύτικα 

5 Μουρκούσης Βασίλειος & Αλέξανδρος Χρήστος Κανδήλας 
6 Λύτρα Αναστασία Δημήτριος Κανδήλας 
7 Παπαναστάσης Δημήτριος Ιωάννης Αρχοντοχωρίου 
8 Παπαναστάσης Στυλιανός Γεώργιος Αρχοντοχωρίου 

Β. ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\3450.doc 
 

7
 

2. Δήμος Αντιρρίου 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Ζέλιου Δημητρούλα Ιωάννη Μακυνείας 
2 Χαλαντζούκας Ιωάννης Δημήτριος Μακυνείας 
3 Κατσώνης Βασίλειος Κων/νος Μακυνείας 
4 Αλεξόπουλος Χαράλαμπος Δημήτριος Μακυνείας 
5 α)Παπακωστόπουλος Πολύκαρπος, 

β)Παπακωστοπούλου Σταυρούλα 
α)Παναγιώτης, 
β)Τιμολέοντας 

Μολυκρείου 

6 Μπαπούζας Γεώργιος Χρήστος Μακυνείας 
7 Παντελής Φώτιος Γεώργιος Αντιρρίου 
8 Ευθυμιόπουλος Παναγιώτης Κων/νος Μολυκρείου 

 
3. Δήμος Αποδοτίας 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Μπίμπας Ιωάννης Γεώργιος Κρυονερίων 
2 Ζάμπαρας Αντώνιος Βασίλειος Κρυονερίων 
3 Παπαντωνίου Γεώργιος Χρήστος Κρυονερίων 
4 Καρανικόλας Κων/νος Ευάγγελος Κρυονερίων 
5 Μπίμπας Ιωάννης & Σπυρίδων Δημήτριος Κρυονερίων 
6 Παϊσίου Ιωάννα Χρήστος Τερψιθέας 
7 Λώλος Γεώργιος Ιωάννης Ελατούς 
8 Πλούμης Αθανάσιος Αλέξιος Τερψιθέας 
9 α)Κερασιά Βασιλική, β)Κερασιάς 

Γεώργιος & Παναγιώτης 
α)χήρα Σωτηρίου, 
β)Σωτήριος 

Ελατούς 

10 α)Μαστραπά Λαμπρινή, β)Ανδρίτσου 
Κασσιανή 

α)Σωτήριος, 
β)Σωτήριος 

Ελατούς 

11 Κολοβός Χρήστος Γεώργιος Τερψιθέας 
12 Ανδρεοπούλου Παρασκευή Μιλτιάδης Τερψιθέας 
13 Πάνος Δημήτριος Σωτήριος Ελατούς 
14 Πολυζώης Φώτιος Κων/νος Ασπριάς 

 
4. Δήμος Θέρμου 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Καστανάς Βασίλειος Ανδρέας Θέρμου 
2 Μαραγιάννης Θεμιστοκλής & 

Νικόλαος 
Γεώργιος Θέρμου 

3 Λιανος Γεώργιος & Χρήστος & 
Ιωάννης 

Θεόδωρος Θέρμου 

4 α)Ευθυμίου Γεώργιος, β)Μαυραγάνη 
Παναγιώτα 

α)Αλκιβιάδης, β)συζ. 
Γεωργίου 

Θέρμου 

5 α)Παστρωμά Αικατερίνη, 
β)Ζησιμοπούλου Γεωργία, γ)Σαγώνα 
Αλεξάνδρα 

α)συζ. Σπυρίδωνα, 
β)Αθανάσιος, 
γ)Αθανάσιος 

 
Θέρμου 

6 Ζησόπουλος Γεώργιος Νικόλαος Θέρμου 
7 Υφαντής Λεωνίδας & Κων/νος Ξενοφώντας Θέρμου 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\3450.doc 
 

8
8 α)Μυζήθρα Ευσταθία, 

β)Πορτοκαλάκης Λεόντιος 
α)Γρηγόριος, 
β)Κων/νος 

Θέρμου 

9 Χολέβας Γεώργιος & Κοσμάς & Μαρία 
& Ειρήνη 

Κων/νος Θέρμου 

 
5. Δήμος Ναυπάκτου 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Νικολοπούλου Ζαχαρούλα Αλέξιος Ναυπάκτου 
2 Γουπίου Λαμπρινή Ευθύμιος Ναυπάκτου 
3 Λόη Γκόλφω Ευθύμιος Δάφνης 
4 Γαλάνη Αθηνά Παναγιώτης Ναυπάκτου 
5 α)Φράγκος Λάμπρος, β)Λαμπρινίδη 

Αικατερίνη 
α)Ευθύμιος, β)συζ. 
Ματθαίου 

Ναυπάκτου 

6 α)Παύλου Αναστάσιος, β)Παύλου 
Αλτάνη 

α)Ιωάννης, β)συζ. 
Αναστασίου 

Ναυπάκτου 

7 Λιανού Χριστίνα Ευθίμιος Δάφνης 
8 Βασιλόπουλος Παναγιώτης Βασίλειος Λυγιά 
9 Χαντζής Κων/νος Γεώργιος Λυγιά 
10 α)Περδίκης Δημήτριος, β)Περδίκης 

Περικλής 
α)Περικλής, 
β)Δημήτριος 

Ναυπάκτου 

11 Φαρμακούλας Γεώργιος Σπυρίδων Σκάλας 
12 Αδαμοπούλου Μαρία Θεόδωρος Βομβοκούς 
13 α)Βέργος Θωμάς, β)Βέργου Γεωργία α)Βασίλειος, β)συζ. 

Θωμά 
Ξηροπηγάδου 

14 Αποστολόπουλος Βασίλειος Κων/νος Παλαιοχωρακίου 
 

6. Δήμος Παρακαμπυλίων 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Χονδρογιάννη Βασιλική Βλάσιος Αγ. Βλασίου 
2 Μπούρλη - Γεωργουλοπούλου Ιουλία Σπυρίδων Αγ. Βλασίου 
3 Μαντζαφίνης Λάμπρος Νικόλαος Παρακαμπυλίων 
4 Υφαντής Γεώργιος Ηλίας Αγ. Βλασίου 
5 Μέντζος Κων/νος & Παναγιώτης Γεώργιος Αγ. Βλασίου 
6 Πλυταριάς Παναγιώτης Θεόδωρος Αγ. Βλασίου 
7 Σπυρέλης Στέφανος Βασίλειος Αγ. Βλασίου 
8 Μετσίνη Μαγδαλινή Λάμπρος Αγ. Βλασίου 
9 Παπαροϊδάνη Δέσποινα Απόστολος Αγ. Βλασίου 
10 Παπαγεωργίου Γεώργιος Βασίλειος Αγ. Βλασίου 
11 Σβόλης Δημήτριος Ιωάννης Αγ. Βλασίου 
12 Καραγιώργου Μανθούλα Ευθύμιος Αγ. Βλασίου 
13 Σβόλης Δημήτριος Ιωάννης Αγ. Βλασίου 

 
7. Δήμος Πλατάνου 

Α/Α ΟΝΟΜAΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Δανιάς Αντώνιος Ανδρέας Πλατάνου 
 



 

C:\Documents and Settings\NEWPC4\Επιφάνεια εργασίας\ΓΙΑ ΑΝΕΒΑΣΜΑ\3450.doc 
 

9

 
1. Δήμος Ανδριτσαίνης 

Γ. ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

 

Α/Α ΟΝΟΜAΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Τ/Δ 

1 Γιαννόπουλος Παναγιώτης  Αντώνιος Ανδριτσαίνης 
 

Από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμoύ, γιατί έχει προβλεφθεί στην Κοινή Απόφαση  
οικ/7320/Α32/19.09.08 (Φ.Ε.Κ. 2007/Β/29.09.08) των Υπουργών Οικονομίας & 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.  

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το 
άρθρο 1, παρ. 2 της από 26.03.81 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με το 
Ν.1190/81. 

 

                             Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

                                                                          ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 
 
 
                                                                                                         Ι. ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                     

                                                                                                                                                      
1. Υπουργείο ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ./Γ.Γ.Δ.Ε.                                                                                          

    α) Γρ. Υφυπουργού   
    β) Γρ.  Γεν. Γραμματέα                                                                            
    γ) Γρ.  Γεν. Διευθυντή                      
 2. Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας 
 3. Τ.Α.Π. Ν. Ηλείας                              
 4. Νομ/κή Αυτ/ση Αχαΐας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
    στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση)   
 5. Νομ/κή Αυτ/ση Αιτωλοακαρνανίας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί                                                                                           
   στους Δήμους που αναφέρονται στην παρούσα Απόφαση) 
6. Νομ/κή Αυτ/ση Ηλείας      
    Γρ. Νομάρχη (Με την παράκληση να κοινοποιηθεί  
    στους Δήμους που αναφέρονται στη παρούσα Απόφαση)  
7. Εθνικό Τυπογραφείο  
    (για δημοσίευση) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Τμ. Προγρ/σμού & Πληρ/κής (Α)  
2. Χρον. Αρχείο 
3. Ε. Λυμπεροπούλου (3)  
4. Ν. Βασιλειάδου 
5.  Τμήμα Β 


